
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Turismus a další silné stránky současné vietnamské ekonomiky
Řešitel: Matěj Malý
Vedoucí práce: doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.
Oponent: Ing. Ondřej Sankot

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor se v bakalářské práci věnuje hned třem tématickým celkům. Transformaci vietnamské ekonomiky
a reformám Doi Moi, analýze silných a slabých stránek současné vietnamské ekonomiky a turistickému
ruchu ve Vietnamu. Každé z těchto témat je tak obsáhlé, že by bylo možné jej zpracovat v samostatné
práci. V důsledku toho, je práce do určité míry povrchní, což platí zejména pro analýzu silných a slabých
stránek vietnamské ekonomiky, která má být hlavním cílem této práce. Zároveň je však práce napsána
precizně, je informačně velmi bohatá a podpořena značným množstvím dat.

Otázky k obhajobě:

1- Diskutujte rozdíly v míře hospodářského rozvoje urbanizovaných a venkovských částí Vietnamu.

2- Porovnejte relativně restriktivní vízovou politiku Vietnamu s ostatními státy v regionu.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 3. 1. 2019
Ing. Ondřej Sankot

oponent práce


